نعمت سمجھتے رہنے پر تفصیل سے روشنی ڈالی (حضور ایده اللہ کے خطبہ جمعہ کا کسی قدر تفصیلی خلاصہ اور حضور ایده اللہ کی لاہور میں اہم دینی اور سماجی مصروفیات کی مختصر رپورٹ آئندہ اشاعت میں ہدیہ قارئین کی جائے گی۔ انشاء اللہ)

روزنامہ

الفصل

The Daily ALFAZL RABWAH

پہلی صفحہ ۱۵ پیسے

جلد ۲۳۸

۲ شعبان ۱۳۸۹ھ - ۱۵ اگست ۱۹۶۹ء نمبر ۲۳۸

ارشادات عالی حضرت مسیح موعود علیہ السلام

خدا تعالیٰ پر بھروسہ کے معنی نہیں ہیں کہ انسان تدبیر کو ہاتھ سے چھوڑ دے

تدبیر پوری کر کے پھر انجام کو خدا تعالیٰ پر چھوڑے اس کا نام توکل ہے

”انسان کو چاہیے کہ تقویٰ کو ہاتھ سے نہ دیوے اور خدا تعالیٰ پر بھروسہ رکھے تو پھر اسے کسی قسم کی تکلیف نہیں ہو سکتی۔